
UCHWAŁA NR XVII/112/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie modernizacji drogi przy budynku na ul. Partyzantów 

24 w Nałęczowie 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, 

co następuje: 

 § 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 17 czerwca 2025 roku przez zanonimizowano w 

sprawie modernizacji drogi przy budynku na ul. Partyzantów 24 w Nałęczowie postanawia się 

uwzględnić wniesioną petycję.   

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia, przez przekazanie składającemu petycję niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie:  

W piśmie, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Nałęczowie w dniu 17 czerwca 2025 r., kierowanym m.in. do Radnych 

Miejskich, zanonimizowano zwróciła się z petycją w sprawie modernizacji drogi przy budynku na ul. Partyzantów 24 

w Nałęczowie. Jak wynika z treści petycji stan nawierzchni drogi prowadzącej do zabudowań pomiędzy ul. Partyzantów, 

a ul. Faustyny Morzyckiej jest w złym stanie technicznym przez co utrudnia poruszanie się mieszkańcom, z których część 

stanowią osoby w podeszłym wieku i z niepełnosprawnościami. W związku z tym wnoszący petycję zwrócił się 

o przeprowadzenie pilnego remontu drogi.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje między innymi 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 

9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W związku z powyższym przywołana petycja została, przed poddaniem jej pod rozpatrzenie na sesji Rady Miejskiej 

w Nałęczowie, skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nałęczowie. Na 

posiedzeniu w dniu 10 lipca 2025 roku Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, zajęła stanowisko o jej pozytywnym 

zaopiniowaniu, rekomendując Radzie uwzględnienie petycji. 

Zgodnie z art. 7 pkt 1 ust 15 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należą sprawy związane z 

utrzymaniem gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych. Przywołana w 

petycji droga przy budynku na ul. Partyzantów 24 w Nałęczowie jest położona wraz z  budynkiem na działce będącej 

własnością Gminy przez co spełnia wymagania przywołanego paragrafu ustawy o samorządzie gminnym. Po zapoznaniu się 

z treścią petycji, przeprowadzoną wizją terenową oraz analizą materiałów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sugeruje 

przeprowadzenie remontu nawierzchni drogi w ramach napraw bieżących dróg gminnych w roku 2025 mając na uwadze 

poprawę bezpieczeństwa użytkowników w/w ulicy. 

Rada Miejska w Nałęczowie podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje wniesioną petycję za 

uzasadnioną. 

 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę o uwzględnieniu petycji. 


